
Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

IČO 25013891, zapsaný v obchodním rejstříku 

Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 945 

                Doručovací adresa 

  Tisková zpráva                                                                                                Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem 

 

 

 

1/1 
 

 

Nadšenci zájmového kroužku navštívili DPmÚL 

Ústí nad Labem – Dopravní podnik města Ústí nad Labem navštívili nadšenci zájmového 

sdružení při Dopravním podniku Ostrava a.s. 

V pátek 30. září 2022 se v Dopravním podniku města Ústí nad Labem uskutečnilo milé setkání 

s členy zájmového sdružení při Dopravním podniku Ostrava a.s.  ,,Nadšenci dopravy dorazili  

v ranních hodinách na hlavní vlakové nádraží. Odtud jsme krátkou procházkou přes Mírové 

náměstí zamířili k Lanové dráze na Větruši (LD). Ve spodní stanici Lanové dráhy na Větruši nám 

náčelník Karel Mařík sdělil zajímavé informace k LD, které se týkaly výstavby, provozu, údržby, 

typu lan a mnoho dalších. Z Větruše jsme pokračovali přistaveným autobusem do vozovny 

Předlice. Po cestě jsme měli možnost vidět původní tramvajové koleje, které se odkryly  

při frézování asfaltového povrchu vozovky u Globusu. Ve vozovně Předlice, kde se nachází 

správní budova DPmÚL, jsme na odstavné ploše a dílnách, mohli vidět zajímavé, leckdy i velmi 

historické autobusy. Poté jsme se jeli podívat do trolejbusové vozovny Všebořice. Po cestě jsme 

viděli památník tramvajového neštěstí z poloviny 20 století, stejně tak i starou tramvajovou 

vozovnu na Bukově. Ve Všebořicích jsme viděli nové, moderní parciální trolejbusy, halu údržby  

a celý areál, který je opravdu rozlehlý. Největší pozornost byla věnována historickým vozidlům, 

která byly zaparkované na odstavném parkovišti.  Prohlídku jsme ukončili na Mírovém náměstí. 

Další cesta nadšenců z Ostravy vedla na hlavní vlakové nádraží, kde vlakem pokračovali do 

dalších okolních měst,“ celý den přiblížil Josef Fleissig, manažer projektů DPmÚL. 

 

 

 

 

 

v Ústí nad Labem dne 12. října 2022 za DPmÚL a.s. Jana Dvořáková, tisková mluvčí 


